10. καὶ add Cramerus

nos bellum Cpolim gesserunt. dei autem gratia victus a Byzantinis rediit impius exercitus, et in itinere a Cibyraeotarum exercitu iterum armis petiti et victi, sunt, navibus igne maritimo combustis. Callinicus enim architectus quidam ab Heliopoli, Syriae urbe, quem ad Romanos transfugisset, ignem humidum inventum iis paravit et Arabum naves comburens una cum hominibus perdidit. ita Romani magna cum victoria redierunt, igne humido invento.

Ingressi autem Mardaitae Libanum occupaverunt. et Mavias valde exterritus legatos misit ad regem, pacem petentes, concedens tributa annua. rex, legatis auditis, misit cum iis Ioannem patricium Pitzogabdem, qui peritia et prudentia ornatus cum Arabibus loqueretur. quem huius prudentiam et acumen mirarentur Arabes, convenit inter eos, Romanis quotannis dari millia 10 auri, servorum octo millia, equos generosos 50. haec annos 30 ut darentur, constitutum est, ita ut longa pax esset inter Arabes et Romanos. eadem ratione Scytha in occidente habitantes et Chaganus et reges ibi regnantes et Castaldi de-

οὗτον δὲ βασιλεὺς καὶ ἐκύρωσεν εἰρήνην, καὶ γέγονε γαλήνη ἐν τῷ ἀνατολῇ καὶ δύσει.

Ἐπὶ αὐτοῦ δὲ τοῦ βασιλέως τὸ τῶν Βουλγάρων ἔθνος διαιτηράσσαν καὶ ἀπὸ τῶν ὅμοφύλων ἀποχωρισθὲν ἐσκήρωσεν 5 ἐν Βάρναις ἐν τισι λόχμαις καὶ ὅρεσιν. δὲ βασιλεὺς τοῦτο ἀκηκοὼς σὺν ναυσὶ καὶ στρατῷ ἐπῆλθε κατ' αὐτῶν. οἱ δὲ Βουλγαροί τοῦτο ἀθρόως θεασάμενοι, καὶ τῆς ἑαυτῶν ἀπεγνωκότες σωτηρίας, εἰς τι ὄχύρωμα καταφεύγουσι καὶ ἑαυτούς ἀσφαλίζονται. τῶν δὲ Ῥωμαίων πόλεμον μὴ δυναμέ-
10 νων συνάψαι διά τε τὰ τέλματα καὶ τὴν τοῦ τόπου δχύρωσιν, ἔθρασυνθη τὸ μιαρὸν ἔθνος. συνέβη δὲ καὶ τὸν βασιλέα ποδαλιγίᾳ δῆνυπαδῆσαι καὶ ἐπὶ Μεσημβρίαν ὑποστρέψαι, παρεγγυήσαντος τοῖς στρατηγοῖς ἐνέδραν καὶ λόχον ποιῆσαι, εἴτα διὰ χλεύης τινὸς ὑποσύραι αὐτοὺς ἔξω. ἀλλ' οἱ καβαλλαρι-
15 κοὶ τὸν βασιλέα φεύγειν διαφημίσαντες φυγῇ ἐχρήσαντο μηδενὸς διώκοντος. οἱ δὲ Βουλγαροί τοῦτο θεασάμενοι ἐδίωξαν δπισθεν αὐτῶν, καὶ πολλοὺς ξίφει ἀνεῖλον· καὶ ἕκτοτε διαπεράσαντες καὶ θρασυνθέντες κατεκράτησαν, καὶ πλατυγυθέντες τὴν Ῥωμαϊκὴν χώραν ἡχμαλώτιζον. δθεν καὶ ἀναγκα-
20 σθεῖς δὲ βασιλεὺς εἰρηνεῦσαι μετ' αὐτῶν, ἐτήσια αὐτοῖς συμφωνήσας πάκτα, ἐπ' αἰσχύνῃ Ῥωμαίων, διὰ πλῆθος ἀμαρτιῶν ἡμῶν, δτι δὲ κάντας ὑποτελεῖς ποιήσας ὑπὸ μαροῦ ἔθνους ἡτεῆθη.

20. εἰρήνευσε?

nis ad regem missis, pacem petiverunt. cessit igitur rex et pacem sanxit. ita et Oriens et Occidens pacati sunt.

Hoc regnante, Bulgari traiecerunt et a popularibus suis separati in Barnis habitaverunt, in saltibus quibusdam et montibus. quod quum audiisset rex naves et exercitum contra eos duxit. sed Bulgari primo Romanorum impetu de salute desperantes in munitionem quandam recesserunt, ibique se in tuto collocarunt; cumque eos adoriri Romani ob paludes et iniquitatem locorum non possent, ferocior factus est turpis populus. accidit vero etiam, ut rex pedibus laboraret et ad Meridiem rediret, postquam duces iussit dolo et insidiis factis, cum ludibrio ipsos subducere. sed equites, sparso rumore, regem fugisse, nomine urgente, fugam fecerunt. quod quum animadvertisserint Bulgari a tergo insecuri multos gladiis interfecerunt. atque inde progredientes, aucta fiducia, vicerunt et effusi in terram Romanam magnam praedam abegerunt. Itaque rex coactus est pacem cum iis componere hisque annua tributa cum dedecore Romanorum concessit propter peccatorum nostrorum multitudinem, quia quum omnes vestigiales fecisset, a turpi populo victus est.